
 
 

UCHWAŁA NR XIX/184/2025 
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 14 listopada 2025 r. 

w sprawie  pomników przyrody położonych na terenie Gminy Stąporków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.), rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. 
w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2300), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Pomnikami przyrody są drzewa, których nazwy oraz położenie wymienione zostały w załączniku nr 1 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Mapy przedstawiające lokalizację pomników przyrody, o których mowa w § 1 stanowią załączniki nr 2 
i 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokumentację fotograficzną pomników przyrody, o których mowa w § 1 stanowią załączniki nr 4 i 5 
do niniejszej uchwały. 

§ 4. Pomniki przyrody położone na terenie Gminy Stąporków, których status podlega aktualizacji na mocy 
niniejszej uchwały, stanowią okazałych rozmiarów drzewa. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody wymienionymi w § 1 sprawuje Burmistrz Stąporkowa. 

§ 6. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, historycznych i kulturowych, a także szczególnych cech 
osobistych, takich jak rozmiar i wiek dla danego gatunku. 

§ 7. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1. obowiązek stałego monitorowania i utrzymywania stanu właściwego, wykonywania zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony; 

2. obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełnianie jego braków; 

3. ochronę drzew rosnących w obszarze obejmującym zasięg korony i systemu korzeniowego 
nie mniejszym niż w promieniu 15 metrów od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa, będącego pomnikiem 
przyrody. 

§ 8. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1wprowadza się następujące zakazy: 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2. uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 19 listopada 2025 r.

Poz. 3623



3. dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

4. wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

5. umieszczania tablic reklamowych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 10. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku 
ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753, 
z późn. zm.) z dniem wejścia w życie przedmiotowej uchwały traci moc Rozporządzenie Nr 31/99 Wojewody 
Świętokrzyskiego z dnia 17 września 1999 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Święt. 
Nr 56, poz. 993) w części wymienionej w § 1 pkt 1 oraz 2. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Kamil Zieliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3623



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/184/2025 

Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 14 listopada 2025 r. 

Pomniki przyrody na terenie gminy Stąporków 

Lp. 
Kod INSPIRE Miejscowość Nr działki 

ewidencyjnej 
Współrzędne 
geograficzne Opis lokalizacji Gatunek/rodzaj Nazwa 

własna 
Przybliżona 

wysokość (m) 
Obwód 

(cm) 

1. PL.ZIPOP.1393.
PP.2605083.309 

Niekłań 
Wielki 44/2428 51º11'04.4'' N 

20º40'56.1'' E 

Nadleśnictwo Stąporków, 
Leśnictwo Mościska, 

oddział 44c przy szlaku 
turystycznym 

Modrzew 
europejski - 

Larix decidua 
"Robot" 34 374 

2. PL.ZIPOP.1393.
PP.2605083.310 Furmanów 96/1210 51º11'15.7' N 

20º37'07.4'' E 

Nadleśnictwo Stąporków, 
Leśnictwo Bieliny, 

oddział 96k, przy drodze 
asfaltowej Stąporków - 

Niekłań Wielki 

Dąb 
szypułkowy - 

Quercus robur 
"Hubal" 25 449 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3623



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIX/184/2025 

Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 14 listopada 2025 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3623



Załącznik nr 3 do uchwały nr XIX/184/2025 

Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 14 listopada 2025 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3623



Załącznik nr 4 do uchwały nr XIX/184/2025 

Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 14 listopada 2025 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3623



Załącznik nr 5 do uchwały nr XIX/184/2025 

Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 14 listopada 2025 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 3623


	UCHWAŁA NR XIX/184/2025 RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE z dnia 14 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	ust. 1 w § 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	ust. 5 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11

	Załącznik 1 - Pomniki przyrody na terenie gminy Stąporków
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5

		2025-11-19T10:36:19+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




